
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 6 - GESTIONE ENTRATE E MUTUI, GESTIONE CONTABILITA'  

FINANZIARIA, ECONOMICA PARTE ENTRATA MUTUI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/06/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 273

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7455 del 24/06/2019

OGGETTO: ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE SOMME DI CUI ALL'ORDINANZA N. 40 DEL 
2019 DELLA CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA - 
GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' ISCRITTO AL N. 21873.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO  di  regolarità  contabile,  in  conformità  all'allegato  4/2  del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

Con nota 003585 del 14/06/2019 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Calabria, 

avente per oggetto “giudizio n. 21873 – esecuzione ordinanza n. 40/2019”, acquisita agli atti 

con protocollo n. 230759 del 19/06/2019, è stata trasmessa alla Regione Calabria l’Ordinanza 

n. 40/2019, resa dalla Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, nell’ambito 

del giudizio di responsabilità n. 21873 – riti abbreviati;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 3/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 4.158,14 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 29 maggio 2019;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 4/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 3.126,92 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 3 giugno 2019;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 5/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 16.606,45 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 30 maggio 2019;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 6/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 5.425,90 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 31 maggio 2019;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 7/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 4.680,61 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 30 maggio 2019;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 8/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 3.794,41 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 29 maggio 2019;

La Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per la Calabria, con proprio decreto n. 9/2019, 

ha ammesso omissis al rito abbreviato, fissando in € 19.434,82 la somma dovuta, con bonifico 

effettuato il 4 giugno 2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il Tesoriere regionale ha comunicato la registrazione dei seguenti provvisori entrate riferiti ai 

decreti di cui sopra:

provvisorio data  importo causale

8133 31/05/2019    4.158,14
Giudizio Corte dei Conti 21873 Decreto 3\2019 accoglimento rito 
abbreviato

8218 03/06/2019   3.126,92 Decreto Corte dei Conti 4\2019 rito abbreviato. Giudizio 21873

8097 30/05/2019   16.606,45
Giudizio Corte dei Conti 21873 Decreto 5\2019 accoglimento rito 
abbreviato

8213 03/06/2019   5.425,90
Giudizio Corte dei Conti 21873 Decreto 6\2019 di A. - ID.END.-TO-
END:83732745301

8143 31/05/2019    4.680,61
Decreto Corte dei Conti 7\2019 accoglimento rito abbreviato. Giudizio 
21873

8159 31/05/2019    3.790,16 
Giudizio Corte dei Conti 21873 Decreto 8\2019 accoglimento rito 
abbreviato

8303 04/06/2019   19.434,82
Su mandato on. …. per giudizio Corte Conti 21813 Decreto 9/2019 
accoglimento r

le somme sopradette sono state versate sul conto corrente presso Unione di Banche Italiane 

Spa, intestato alla Regione Calabria;

si precisa che la somma versata relativa al decreto 8/2019 di accoglimento del rito abbreviato 

di cui al provvisorio 8159 del 31/05/2019 pari ad euro 3.790,16 è inferiore di euro 4,25 rispetto 

alla somma dovuta;

• il  decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118,  recante “Disposizioni  in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 

2014,  n.  126,  ha introdotto il  nuovo impianto normativo  sull’armonizzazione  dei 

sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  autonomie  locali,  finalizzato  a 

stabilire  il  quadro  complessivo  di  riferimento  dei  principi  contabili  generali  per 

regioni, province autonome ed enti locali, fissando al primo gennaio 2015 l’entrata 

in vigore per gli enti citati delle norme in materia di armonizzazione contabile;

• l’art.  4  del  medesimo  decreto  legislativo  n.  118/2011  prevede  che,  al  fine  di 

consentire  il  consolidamento  ed  il  monitoraggio  dei  conti  pubblici,  nonché  il 

miglioramento della raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il 

Sistema europeo dei conti nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le 

Regioni e gli Enti locali e i loro Enti strumentali adottano il piano dei conti integrato, 

raccordato  al  piano  dei  conti  di  cui  all'art.  4,  comma  3,  lettera  a),  del  decreto 

legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che rilevano le entrate e le 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-patrimoniali redatto 

secondo comuni criteri di contabilizzazione;

• con la Legge Regionale del 21 Dicembre 2018 n.48 è stata approvata la Legge di 

Stabilità regionale 2019;

• con la Legge Regionale del 21 Dicembre 2018 n. 49  è stata approvata il Bilancio di 

Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021;

• con  la  DGR  n.  648  del  21/12/2018  è  stato  approvato  il  Documento  tecnico  di 

accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 

gli anni 2019/2021 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 23-06-2011, n. 118); 

• con la DGR n. 649 del 21/12/2018 è stato approvato il Bilancio finanziario gestionale 

della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, 

n. 118);

• il Settore Entrate registra gli accertamenti sui pertinenti capitoli della parte entrata 

del Bilancio Ragionale con l’indicazione del soggetto debitore, dell’importo della 

somma pagata e della causali ai sensi dell’art. 39 della L.R. n. 8 del 2002;

 CONSIDERATO che

• occorre accertare e riscuotere le somme di cui sopra, in quanto il diritto di credito viene a 

scadenza nell’esercizio finanziario corrente;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 2014,  

correttivo  del  decreto  legislativo  118  del  23  giugno  2011,  ed  in  particolare  del  principio  

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a)  il  criterio  di  registrazione  delle  operazioni  di  accertamento  e  di  impegno con le  quali 

vengono  imputate  agli  esercizi  finanziari  le  entrate  e  le  spese  derivanti  da  obbligazioni 

giuridicamente perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono essere imputati agli 

esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione.

   RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio  della 

competenza finanziaria potenziato secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate 

sono  registrate  nelle  scritture  contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione, 

imputandole  all’esercizio  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza.  La  scadenza 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione  diventa  esigibile.  La  consolidata 

giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non 

vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non 

si dubita, quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito.

ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza 

alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziato, 

delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto,  la  cui  esigibilità  è  accertata 

nell’esercizio finanziario 2019;

VISTO il decreto del Dirigente Generale del 06/07//2016, n.7939 con il quale al Dott. Michele 

Stefanizzi è stato conferito l’incarico di dirigenza del Settore  “Gestione delle entrate, rapporti 

con la Tesoreria e gestione dei mutui parte entrata” ;

 VISTO l’ordine di servizio del 22/5/2014 n. 0171181 con il quale il sig. Gennaro Pileggi è stato 

nominato  responsabile  del  procedimento  finalizzato  all’adozione  del  presente 

provvedimento;  

 Visti

• gli articoli 52, 53 e 54 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche 

ed integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal 

decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;

•

VISTI, altresì:

• la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;

• il  decreto  n.  354  del  24  giugno  1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante 

“Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione”, 

e successive modifiche ed integrazioni;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 19 del 05 febbraio 2015 recante “Approvazione 

della nuova macro - struttura della giunta regionale”;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 recante “Approvazione 

nuova  struttura  organizzativa  della  G.R.  e  metodologia  di  graduazione  delle  funzioni 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dirigenziali  -  Revoca della struttura organizzativa della giunta regionale approvata con 

D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;

Considerato che occorre accertare le suddette somme sul capitolo di entrata E9302020201;

RITENUTO di provvedere all’accertamento, sul capitolo di bilancio E9302020201  della somma 

complessiva di euro 57.223,00 

VISTA le  proposte  di  accertamento  n.  3288,  3289,  3290,  3294,  3323,  3324  e  3325  del  2019 

generate telematicamente ed allegate dal presente atto;

 DECRETA

 Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate:

• di accertare le somme di cui ai decreti dal n. 3 al n. 9 del 2019 sopracitati per la somma 

complessiva di euro 57.223,00  accertamenti nn. 3288, 3289, 3290, 3294, 3323, 3324 e 3325 

del 2019 sul capitolo E9302020201 e di riscuotere le relative somme riportate nella tabella di 

cui sopra relativa ai provvisori entrata.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PILEGGI GENNARO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3323/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

Data Inserimento: 19/06/2019

Data Assunzione: 19/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 7 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.02.99.001

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 4.680,61 Contabilizzabile: 4.680,61

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 4.680,61

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

4.680,61Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3324/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E-30203-3230 - Altri recuperi e rimborsi

Data Inserimento: 19/06/2019

Data Assunzione: 19/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 8 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E-30203-3230

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.794,41 Contabilizzabile: 3.794,41

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.794,41

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.794,41Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3288/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

Data Inserimento: 18/06/2019

Data Assunzione: 18/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 3 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.02.99.001

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 4.158,14 Contabilizzabile: 4.158,14

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 4.158,14

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

4.158,14Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3289/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

Data Inserimento: 18/06/2019

Data Assunzione: 18/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 4 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.02.99.001

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.162,92 Contabilizzabile: 3.162,92

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.162,92

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.162,92Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3290/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

Data Inserimento: 18/06/2019

Data Assunzione: 18/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 5 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.02.99.001

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 16.606,45 Contabilizzabile: 16.606,45

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 16.606,45

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

16.606,45Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3294/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

Data Inserimento: 19/06/2019

Data Assunzione: 19/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 6 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.02.99.001

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 5.425,90 Contabilizzabile: 5.425,90

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 5.425,90

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

5.425,90Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3325/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E-30203-3230 - Altri recuperi e rimborsi

Data Inserimento: 19/06/2019

Data Assunzione: 19/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 9 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E-30203-3230

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 19.434,82 Contabilizzabile: 19.434,82

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 19.434,82

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

19.434,82Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 273/2019 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  6  - 
GESTIONE  ENTRATE  E  MUTUI,  GESTIONE  CONTABILITA'  FINANZIARIA, 
ECONOMICA PARTE ENTRATA MUTUI. 

OGGETTO: ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE SOMME DI CUI ALL'ORDINANZA 
N. 40 DEL 2019 DELLA CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA 
REGIONE  CALABRIA  -  GIUDIZIO  DI  RESPONSABILITA'  ISCRITTO  AL  N. 
21873.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 20/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


